
AGROMED S.r.l. S.B. 

Viale Virgilio 152 - 74121 - Taranto (TA), ITALY 

Mail: info@agromedsb.com - Phone: +39 099 7783071 - Fax: +39 099 7783077 

VAT Reg. Nr: 02576730739 

www.agromedsb.com 

 

 

 

Taranto, 23 Marzo 2022        Prot.120/2022  

 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI REDAZIONE DEL PROGETTO 

DI SVILUPPO INDUSTRIALE DEL SITO INDUSTRIALE SITO IN CASTELLANETA (TA). 

CIG: 8976578A7F - CUP: G59J21013150003. AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO. 

 

 



AGROMED S.r.l. S.B. 

Viale Virgilio 152 - 74121 - Taranto (TA), ITALY 

Mail: info@agromedsb.com - Phone: +39 099 7783071 - Fax: +39 099 7783077 

VAT Reg. Nr: 02576730739 

www.agromedsb.com 

 

 

Il Presidente del C.d.A. 

 

Premesso che: 

 che con la Delibera del C.d.A. del 25/10/2021 si è stabilito di procedere con la gara di affidamento 

del servizio di redazione del Progetto di Sviluppo Industriale della società Agromed S.r.l. Società 

Benefit per il sito industriale di Castellaneta (TA); 

 è stato previsto di procedere con l'affidamento mediante una procedura aperta con applicazione del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60, 95 comma 3, lett. b) e 157 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 

s.m.i. cd. Codice dei contratti pubblici (in seguito: Codice) nonché nel rispetto degli indirizzi forniti 

dalle Linee Guida ANAC; 

 l’importo complessivo di € 67.600,00 (€ 65.000,00 per onorario ed € 2.600,00 per oneri 

previdenziali) ed Iva come per legge è finanziato interamente dalla società Agromed S.r.l. Società 

Benefit a seguito della variazione del bilancio anno 2021 di cui alla Delibera del C.d.A. del 

06/08/2021 ratificata dall’Assemblea dei soci in data 29/09/2021 

 che nel bando è stato indicato per le ore 11:30 del giorno 09/01/2022 (posticipato al giorno 

successivo 10/01/2022 poiché il giorno della scadenza coincideva con un giorno festivo) il termine 

ultimo per la presentazione, presso la sede della società sita in Viale Virgilio n°152 a Taranto, dei 

plichi contenenti, rispettivamente, la documentazione amministrativa, la documentazione tecnica e 

l’offerta economica delle offerte; 

 entro il termine di scadenza del bando sono pervenute n. 2 istanze di partecipazione alla procedura 

in questione da parte dei seguenti operatori economici: 

 BARRECA Daniela; 

 R.T.P. costituenda ZETAVU S.R.L. Società di Ingegneria (mandataria) – Dott. GIALLUISI 

Maurizio Maria (mandante) – Avv. PENZA Pierluigi (mandante) – Dott. Agr. RASTELLI 

Biagio (mandante). 

 

Dato Atto che:  

 con la Delibera del C.d.A. del 14/01/2022 si è individuata la commissione di gara per la procedura 

di affidamento del servizio di redazione del Progetto di Sviluppo Industriale della società Agromed 

S.r.l. Società Benefit per il sito industriale di Castellaneta (TA); 

 

 

 



AGROMED S.r.l. S.B. 

Viale Virgilio 152 - 74121 - Taranto (TA), ITALY 

Mail: info@agromedsb.com - Phone: +39 099 7783071 - Fax: +39 099 7783077 

VAT Reg. Nr: 02576730739 

www.agromedsb.com 

 

 

Accertato che: 

 nella prima seduta di gara del giorno 26 del mese di gennaio 2022 presieduta dal Presidente del 

C.d.A., dott. Vincenzo CESAREO, quale rappresentante legale della stazione appaltante, si è 

provveduto alla apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa per verificarne la 

completezza e correttezza dei documenti inviati dagli operatori economici partecipanti alla 

procedura come risulta dal verbale di gara del giorno 26 del mese di gennaio 2022; 

 dall’esito della seduta di gara del giorno 26 del mese di gennaio 2022 si è ritenuto di ammettere alle 

fasi successive l’operatore economico denominato R.T.P. costituenda ZETAVU S.R.L. Società di 

Ingegneria (mandataria) – Dott. GIALLUISI Maurizio Maria (mandante) – Avv. PENZA Pierluigi 

(mandante) – Dott. Agr. RASTELLI Biagio (mandante) e di escludere dalla procedura di gara 

l’operatore economico denominato BARRECA Daniela poiché ha consegnato un plico non 

conforme a quanto previsto al bando di gara; 

 nella stessa seduta di gara del 26 gennaio 2022 si è reso necessario attivare il soccorso istruttorio (in 

ossequio a quanto disposto dall’art.83 del D.Lgs 50/2016) per l’operatore economico denominato 

R.T.P. costituenda ZETAVU S.R.L. Società di Ingegneria (mandataria) – Dott. GIALLUISI 

Maurizio Maria (mandante) – Avv. PENZA Pierluigi (mandante) – Dott. Agr. RASTELLI Biagio 

(mandante); 

 in data 02/02/2022 è stata acquisita, al protocollo della società AGROMED S.r.l. S.B., con 

prot.52022, la documentazione integrativa presentata da parte dell’operatore economico denominato 

R.T.P. costituenda ZETAVU S.R.L. Società di Ingegneria (mandataria) – Dott. GIALLUISI 

Maurizio Maria (mandante) – Avv. PENZA Pierluigi (mandante) – Dott. Agr. RASTELLI Biagio 

(mandante); 

 dall’esito della seduta di gara del giorno 07 del mese di febbraio 2022 si è ritenuto di ammettere alle 

fasi successive l’operatore economico denominato R.T.P. costituenda ZETAVU S.R.L. Società di 

Ingegneria (mandataria) – Dott. GIALLUISI Maurizio Maria (mandante) – Avv. PENZA Pierluigi 

(mandante) – Dott. Agr. RASTELLI Biagio (mandante); 

 

Dato atto che: 

 il giorno 11 del mese di febbraio 2022 la commissione giudicatrice ha provveduto all’apertura, in 

seduta pubblica, della busta dell’offerta tecnica dell’unico operatore economico ammesso alla 

procedura di gara per verificare la presenza e correttezza formale della documentazione in essa 

contenuta; ultimata positivamente tale operazione, successivamente, nella stessa giornata, ha 

iniziato la valutazione, in seduta riservata, della predetta documentazione; 



AGROMED S.r.l. S.B. 

Viale Virgilio 152 - 74121 - Taranto (TA), ITALY 

Mail: info@agromedsb.com - Phone: +39 099 7783071 - Fax: +39 099 7783077 

VAT Reg. Nr: 02576730739 

www.agromedsb.com 

 

 

 il giorno 17 del mese di febbraio 2022 la commissione giudicatrice ha provveduto, in seduta 

pubblica, alla comunicazione dei punteggi assegnati all’offerta tecnica valutata nella seduta di gara 

del giorno 11 febbraio 2022 e, successivamente, ha provveduto, sempre in seduta pubblica, 

all’apertura della busta dell’offerta economica dell’unico operatore economico ammesso alla 

procedura di gara per verificare la presenza e correttezza formale della documentazione in essa 

contenuta; ultimata positivamente tale operazione, successivamente, nella stessa seduta di gara, ha 

iniziato la valutazione, in seduta riservata, della predetta documentazione. A seguito delle 

valutazioni sulla documentazione dell’offerta tecnica e su quella economica la commissione 

giudicatrice, nella stessa seduta di gara, ha proposto l’aggiudicazione all’operatore economico 

denominato R.T.P. costituenda ZETAVU S.R.L. Società di Ingegneria (mandataria) – Dott. 

GIALLUISI Maurizio Maria (mandante) – Avv. PENZA Pierluigi (mandante) – Dott. Agr. 

RASTELLI Biagio (mandante) che ha presentato la migliore offerta, sulla base del punteggio 

complessivo attribuito quale somma di quello assegnato all’offerta tecnica e di quello assegnato 

all’offerta economica come di seguito riportato:  

  

Operatore Economico 
Punteggio Offerta 

Tecnica 

Punteggio Offerta 

Economica 
Punteggio complessivo 

R.T.P. costituenda 

ZETAVU S.R.L. 

Società di Ingegneria 

(mandataria) – Dott. 

GIALLUISI Maurizio 

Maria (mandante) – 

Avv. PENZA Pierluigi 

(mandante) – Dott. 

Agr. RASTELLI 

Biagio (mandante) 

62,75 7 69,75 

 

Visto: 

 l’art. 33, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ai sensi del quale “La proposta di aggiudicazione è 

soggetta ad approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento della stazione appaltante 

e nel rispetto dei termini dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta di 

aggiudicazione da parte dell’organo competente”; 



AGROMED S.r.l. S.B. 

Viale Virgilio 152 - 74121 - Taranto (TA), ITALY 

Mail: info@agromedsb.com - Phone: +39 099 7783071 - Fax: +39 099 7783077 

VAT Reg. Nr: 02576730739 

www.agromedsb.com 

 

 

 l’art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ai sensi del quale “La stazione appaltante, previa 

verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art.33 comma 1, provvede 

all’aggiudicazione”; 

 il paragrafo n°23 - AGGIUDICAZIONI E STIPULA DEL CONTRATTO del Bando di Gara, il 

quale dispone che la stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione, 

aggiudichi l’appalto definitivamente; 

 i verbali di gara del 26 gennaio 2022, 7 – 11 – 17/02/2022. 

 

Preso atto che: 

 è in fase di completamento il controllo sull’effettivo possesso dei requisiti di ordine generale ai 

sensi dell’art.80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Ritenuto:  

 di dover approvare la proposta di aggiudicazione della Commissione giudicatrice e, 

conseguentemente, di procedere all’aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto, 

subordinandone l’efficacia alla conclusione delle attività di verifica dei requisiti di partecipazione, 

ai sensi dell’art.32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.i.i.; 

 

Rilevato che: 

 per la stipula del contratto non si applica il termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art.32, 

comma 10 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che alla stessa si provvederà subordinatamente all’esito 

positivo delle verifiche di legge e alla presentazione, da parte dell’aggiudicatario, dei documenti 

propedeutici alla predetta stipula come previsto nel bando di gara; 

 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. di approvare la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione giudicatrice contenuta nel 

verbale delle operazioni di gara della seduta del giorno 17 febbraio 2022; 

2. di aggiudicare il servizio alla R.T.P. costituenda ZETAVU S.R.L. Società di Ingegneria 

(mandataria) – Dott. GIALLUISI Maurizio Maria (mandante) – Avv. PENZA Pierluigi (mandante) 

– Dott. Agr. RASTELLI Biagio (mandante) quale miglior offerente; 



AGROMED S.r.l. S.B. 

Viale Virgilio 152 - 74121 - Taranto (TA), ITALY 

Mail: info@agromedsb.com - Phone: +39 099 7783071 - Fax: +39 099 7783077 

VAT Reg. Nr: 02576730739 

www.agromedsb.com 

 

 

3. di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è subordinata all’esito positivo della 

verifica del possesso da parte dell’operatore economico aggiudicatario dei requisiti di ordine 

generale di cui all’art.80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

4. di dare, altresì, atto che l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta, ai sensi 

dell’art.32, comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

5.  di provvedere, con successivo provvedimento, a dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione 

definitiva, fatti salvi gli effetti dell’eventuale esito negativo dei controlli in corso di esecuzione; 

6. di dare atto che la suddetta aggiudicazione comporta una spesa complessiva prevista di € 59.995,00 

oltre oneri previdenziali ed iva come per legge ottenuta a seguito del ribasso del 7,70 % offerto 

dall’operatore economico su prezzo posto a base di gara; 

7. di pubblicare la presente determinazione sul profilo di questa società e di comunicare 

contestualmente l’aggiudicazione definitiva della gara in oggetto agli operatori economici 

interessati, ai sensi dell’art.76, comma 5, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

  

 

           Il R.U.P. 

Ing. Luigi CANNIZZO 

 

 

   Il Presidente del C.d.A. 

 Dott. Vincenzo CESAREO 


